
様式１ 沖縄県消防防災対策課

17時00分　速報 

１．人的被害
（1）重傷者 0 人
（2）軽傷者 0 人

２．避　　難
（1）避難所開設 0 市町村 0 箇所 （最大 1 市町村 1 箇所 ※　日　時 現在）
（2）避難者数 0 世帯 0 人 0 箇所 （最大 - 世帯 － 人 ※　日　時 現在）

ア　避難指示 0 件
イ　高齢者等避難 0 件　　※最大 0 件

３．住家被害　　
（1）床上浸水 - 件
（2）床下浸水 - 件
（3）全　　壊 - 件
（4）半　　壊 - 件
（5）一部破損 - 件

４．非住家被害
（1）倒壊・全壊 - 件
（2）半壊 - 件
（3）一部破損 - 件
（4）浸水 - 件

５．船舶被害 - 件

６．車両被害 - 台

７．土砂崩れ - 件

８．停電 - 戸

９．道路損壊等 - 件

10．その他 - 件

11．特記事項

令和７年10月21日

令和７年10月21日　大雨・洪水警報 被害状況

被害報告なし



10月21日11:55～10月21日17:06

[様式1-2]【沖縄】「2025年10月21日_（大雨・洪水警報）」に関する各市町村 体制・警報一覧

本部種別 開始 終了 発表 解除 発表 解除 発表 解除

全域 沖縄県
その他（災害情

報連絡室）
10/21 11:55                                                                              

本島南部及び

周辺離島
南部地方 災害警戒本部 10/21 12:00 10/21 16:30                                                                   

           那覇市 災害警戒本部 10/21 11:55 10/21 16:09 10/21 12:24 10/21 16:09            10/21 11:55 10/21 16:09

           糸満市                                                                                         

           豊見城市                                                                                         

           南城市 災害警戒本部 10/21 12:24 10/21 16:09 10/21 12:24 10/21 16:09                                  

           与那原町                                                                                                    

           南風原町                                                                                                    

           八重瀬町                                                                                                    

           渡嘉敷村                                                                                                    

           座間味村                                                                                                    

           久米島町                                                                                                    

           粟国村                                                                                                    

           渡名喜村                                                                                                    

           南大東村                                                                                                    

           北大東村                                                                                                    

本島中部 中部地方 災害警戒本部 10/21 11:55                                                                              

           宜野湾市 災害警戒本部 10/21 12:05                                  10/21 12:05                                  

           浦添市 災害警戒本部 10/21 12:05                                  10/21 12:05                                  

           沖縄市 その他（初動） 10/21 12:00 10/21 12:00                                             10/21 11:55 10/21 16:09

                      その他（初動） 10/21 12:00 10/21 12:00                                                                   

                      その他（初動） 10/21 12:00 10/21 16:09                                                                   

           うるま市                                                                                                    

           読谷村                                                                                                    

           嘉手納町                                                                                                    

           北谷町 災害警戒本部 10/21 11:57 10/21 16:11                                             10/21 11:55 10/21 16:09

           北中城村
その他（準備体

制）
10/21 12:40 10/21 16:10            10/21 12:38 10/21 16:09                       

           中城村
その他（準備体

制）
10/21 12:00                                  10/21 12:05                                  

           西原町 災害対策本部 10/21 12:38 10/21 12:38                       10/21 12:38                                  

                      災害警戒本部 10/21 12:38                                                                              

本島北部 北部地方                                                                                                    

           伊平屋村                                                                                                    

           伊是名村                                                                                                    

           国頭村                                                                                                    

           大宜味村                                                                                                    

           東村                                                                                                    

           名護市                                                                                                    

           今帰仁村                                                                                                    

           本部町                                                                                                    

           伊江村                                                                                                    

           恩納村                                                                                                    

           宜野座村                                                                                                    

           金武町                                                                                                    

宮古地域 宮古島地方                                                                                                    

           宮古島市                                                                                                    

           多良間村                                                                                                    

八重山地域 八重山地方                                                                                                    

           石垣市                                                                                                    

           竹富町                                                                                                    

           与那国町                                                                                                    

洪水警報
地区 市町村名

災害応急体制 大雨警報（浸水害） 大雨警報（土砂災害）



10月21日11:55～10月21日17:08

[様式3-1]【沖縄】「2025年10月21日_（大雨・洪水警報）」に関する避難発表状況

No 市町村名 区域名 避難指示 発表時間 発表種別 避難指示 解除時間 発令/解除

1 那覇市      

2 宜野湾市 市内全域 2025/10/21 12:05 高齢者等避難  発令

  土砂災害警戒区域 2025/10/21 12:05 高齢者等避難  発令

3 石垣市      

4 浦添市      

5 名護市      

6 糸満市      

7 沖縄市      

8 豊見城市      

9 うるま市      

10 宮古島市      

11 南城市 市内全域 2025/10/21 12:24 高齢者等避難 2025/10/21 16:09 解除

12 国頭村      

13 大宜味村      

14 東村      

15 今帰仁村      

16 本部町      

17 恩納村      

18 宜野座村      

19 金武町      

20 伊江村      

21 読谷村      

22 嘉手納町      

23 北谷町      

24 北中城村      

25 中城村      

26 西原町      

27 与那原町      

28 南風原町      

29 渡嘉敷村      

30 座間味村      

31 粟国村      

32 渡名喜村      

33 南大東村      

34 北大東村      

35 伊平屋村      

36 伊是名村      

37 久米島町      

38 八重瀬町      

39 多良間村      

40 竹富町      

41 与那国町      



[様式3-2]避難所状況（避難世帯数・避難者数） 10月21日11:55～10月21日17:09

災害名： 2025年10月21日_（大雨・洪水警報）

10/21 12:00 10/21 12:00 10/21 14:00 10/21 14:00 10/21 16:00 10/21 16:00 10/21 18:00 10/21 18:00 

市町村名 避難所名 開設時間 閉鎖時間 避難者数 （最大値） 避難者数 （最新値） 避難世帯数 避難者数 避難世帯数 避難者数 避難世帯数 避難者数 避難世帯数 避難者数

南城市 南城市役所 2025/10/21 12:24 2025/10/21 16:09 0 0                       0 0 0 0 0 0 


