

令和7年10月21日 17時00分 速報

## 令和7年10月21日 大雨・洪水警報 被害状況

### 1. 人的被害

- (1)重傷者 0 人  
(2)軽傷者 0 人

### 2. 避 難

- (1)避難所開設 0 市町村 0 箇所 (最大 1 市町村 1 箇所 ※ 日 時 現在)  
(2)避難者数 0 世帯 0 人 0 箇所 (最大 - 世帯 - 人 ※ 日 時 現在)  
ア 避難指示 0 件  
イ 高齢者等避難 0 件 ※最大 0 件

### 3. 住家被害

- (1)床上浸水  
(2)床下浸水  
(3)全壊  
(4)半壊  
(5)一部破損

### 4. 非住家被害

- (1)倒壊・全壊  
(2)半壊  
(3)一部破損  
(4)浸水

### 5. 船舶被害

### 6. 車両被害

### 7. 土砂崩れ

### 8. 停電

### 9. 道路損壊等

### 10. その他 - 件

### 11. 特記事項

被害報告なし

【様式1-2】【沖縄】「2025年10月21日\_（大雨・洪水警報）」に関する各市町村体制・警報一覧

10月21日11:55～10月21日17:08

**[様式3-1] 【沖縄】「2025年10月21日\_（大雨・洪水警報）」に関する避難発表状況**

No	市町村名	区域名	避難指示 発表時間	発表種別	避難指示 解除時間	発令/解除
1	那覇市					
2	宜野湾市	市内全域	2025/10/21 12:05	高齢者等避難		発令
		土砂災害警戒区域	2025/10/21 12:05	高齢者等避難		発令
3	石垣市					
4	浦添市					
5	名護市					
6	糸満市					
7	沖縄市					
8	豊見城市					
9	うるま市					
10	宮古島市					
11	南城市	市内全域	2025/10/21 12:24	高齢者等避難	2025/10/21 16:09	解除
12	国頭村					
13	大宜味村					
14	東村					
15	今帰仁村					
16	本部町					
17	恩納村					
18	宜野座村					
19	金武町					
20	伊江村					
21	読谷村					
22	嘉手納町					
23	北谷町					
24	北中城村					
25	中城村					
26	西原町					
27	与那原町					
28	南風原町					
29	渡嘉敷村					
30	座間味村					
31	粟国村					
32	渡名喜村					
33	南大東村					
34	北大東村					
35	伊平屋村					
36	伊是名村					
37	久米島町					
38	八重瀬町					
39	多良間村					
40	竹富町					
41	与那国町					

[様式3-2]避難所状況（避難世帯数・避難者数）

10月21日11:55～10月21日17:09

災害名： 2025年10月21日\_（大雨・洪水警報）

市町村名	避難所名	開設時間	閉鎖時間	避難者数（最大値）	避難者数（最新値）	10/21 12:00	10/21 12:00	10/21 14:00	10/21 14:00	10/21 16:00	10/21 16:00	10/21 18:00	10/21 18:00
						避難世帯数	避難者数	避難世帯数	避難者数	避難世帯数	避難者数	避難世帯数	避難者数
南城市	南城市役所	2025/10/21 12:24	2025/10/21 16:09	0	0			0	0	0	0	0	0